GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

★

MUNICÍPIO
VERDE

'á Assinatura
Rua General Humberto Moura
N° 555 - CENTRO / CEP: 62.580-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretária de Educação do Município de
Acaraú/CE, abaixo assinando, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o
processo licitatório, modalidade TOMADA DE PREÇO N° 0612.01/2021-TP, que
tem como objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NA ÁREA DE
EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ACARAÚ/CE, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo, para que
produza os efeitos legais e jurídicos.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO a
proponente, PROATIVA CONSULTORIA LTDA, CNPJ n° 16.880.297/0001-67,
com o valor global de R$ 113.400,00 (cento e treze mil e quatrocentos
reais), vencedora desse certame nos termos da lei, o seu objeto, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. V.
MENSAL V. TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA
ACOMPANHAMENTO, SUPORTE E ORIENTAÇÃO NA
EXECUÇÃO DOS RECURSOS DO PDDE BÁSICO, PDDE
QUALIDADE, PDDE ESTRUTURA, ESCOLAS NOTA
DEZ.

MÊS 09

3.100,00 27.900,00

s 2

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA
MONITORAMENTO DO PAR - PROGRAMA DE AÇÕES
ARTICULADAS.

MÊS 09

3.400,00 30.600,00

3

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA DE GESTÃO,
PLANEJAMENTO E MONITORAMENTO DAS AÇÕES
EDUCACIONAIS JUNTO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO.

MÊS 09

6.100,00 54.900,00

VALOR GLOBAL (R$) ................................... 113.400,00

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.